melius et validius et efficatius possumus, eidem Vincentio licentiam damus, concedimus

et impertimur emendi et quod emere, contrahere et acquirere possit in Civitate nostra

predicta sive eius territorio, quecumque bona immobilia, ubicumque voluerit et ei opus

fuerit, ceteraque pro premissis adimplendis facere et agere tarn in iudicio quam extra,

ac possit et valeat uti et gaudere beneficio statutorum, decretorum, ordinamentorum et

cridarum editorum super bonis immobilibus vendendis, sic et quemadmodum civis,

incola et originarius dicte nostre Civitatis Papie et qui occurrentia ibi onera suferunt,

supportant et contribuunt : aliquibus statutis, decretis, ordinibus et provisionibus in

contrarium facientibus non obstantibus, quibus et in quantum premissis obviarent, vel

aliter formam darent, derogamus et derogatum esse volumus et iubemus : supplentes,

tenure presentium, omni defectui cuiuslibet solempnitatis que dici posset in premissis
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fuisse servanda. Mandantes Potestati, Refferendario et Presidentibus negotiis dicte

nostre civitatis Papie ceterisque omnibus officialibus et subditis nostris, ad quos spectat

et spectabit quomodolibet in futurum, quatenus has nostras observent literas et faciant

inviolabiliter observari, sub indignationis nostre pena. In quorum testimonium pre-

sentes fieri jussimus et registrari, nostrique sigilli impressione muniri. Dat. Mediolani,

die xxvii Junii, MCCCCLXVII.

Original lost
; a contemporary copy was in the possession of the late Don Pietro Moiraghi,

and is now in the Episcopal Seminary at Pavia.

Alnian. Sacr., 1897, p. 340.

Chap. Ill, p. 74.

14. Letters Patent of Galeazzo Maria Sforza, Duke of Milan, appointing Vincenzo

Foppa an honorary member of his household, exempting him from taxation, and

granting to him and two companions a safe-conduct for six years.

September 26, 1468, Abbiate.

Galeaz Maria Sfortia Vicecomes Dux Mediolani, etc. Sic exigentibus virtutibus

et peritia in arte pincture, nec non fide et devotione erga nos et statum nostrum dilecti

nostri Magistri Vincentii de Foppa, ilium ad servitia nostra assumpsimus ac presentium

tenore assumimus, in familiaremque nostrum acceptavimus et acceptamus : Volentes

et decernentes quod is omnibus illis gaudeat et potiatur honoribus, dignitatibus, im-

munitatibus et prerogativis, quibus ceteri familiares nostri gaudent et potiuntur, ac

potiri et gaudere posse noscuntur. Cumque aliquando contingat eidem familiari

nostro se hinc inde et per varias orbis partes conferre, cupientes eius iter ubique

liberum et expeditum fore, harum serie illustrissimos dominos patres, fratres, amicos

et benivolos quoscumque nostros attente rogamus, officialibus vero et subditis nostris

omnibus injungimus et mandamus, quatenus, memoratum Magistrum Vincentium pre-

sentium ostensorem, cum comitiva personarum duarum equestrium vel pedestrium,

suisque armis, arnixiis, bulgiis, valixiis, rebus et bonis omnibus, tarn per terram quam
per aquam, ac per omnes passus, portus, pontes, civitates, terras, oppida et loca libere

et expedite ac sine alicuius datii, pedagii, fundinavis et bulletarum solutione ac cuiusvis

alterius oneris exactione, ad sui beneplacitum transire permittant et omnino patiantur,

sibique, nostri consideratione, provideant de cohortibus, guidis et salvisconductibus, si

et prout opus fuerit et duxerit requirendum, ac eum in ceteris omnibus bene tractent

et propitie suscipiant comendatum. Quod quidem gratum admodum sumus habituri

et vices nostras in similibus et maioribus responsuri. Presentibus ad annos sex vali-

turis, servatis ordinibus nostris super facto pestis. Datum Abiate, die xxvi septem-

bris, 1468.

Arch, di St. Mil., Miss. Due., No. 44, f. gi (Uffizi, Immunity, Patent!, 1468-69).

Malaguzzi Valeri, Pitt. Lomb., 161.

Chap. Ill, p. 74.

15. The Duke of Milan to the Podesta and the Council of Twelve at Pavia, com-
manding them to elect Vincenzo Foppa a citizen free of all charge, and alluding to the

fact that the painter had already bought a house at Pavia.

296 VINCENZO FOPPA
October 14, 1468, Novara.

Dux Mediolani, etc., Potestati et Presidentibus negotiis civitatis Nostre Papie.

Siamo informati come gia dodeci anni passati maestro Vincenzo da Fopa depinctore

fa continua residentia in quella nostra cita con la dona, figlioli e famegli et suis, et

se ellecto dicta nostra cita per sua abitatione et patria et benche la 111 '"'*' Madonna nostra

madre altre volte gli habia concesso lettere de potergli acquistare, et gia se habia com-
prato una casa et se posa considerare citadino per tanta lunga dimora, secondo li

ordini de quella nostra cita, nondimanco ello, ad sua satisfatione, desidera ancora essere

creato et electo per vuy. II perche avendo nuy piena notitia de le virtute de dicto

maestro Vincentio, quale nel mestero suo non ha chi lo antecede, oltra li suoi optimi

costumi et civile vivere, ne pare che, non solamente ve doveressevo contentare de satis-